ГУБЕРНАТОР  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 4 апреля 2020 г. № 293-р

г. Архангельск

О внесении изменений в перечень системообразующих

организаций в Архангельской области

В целях повышения устойчивости функционирования экономики,

а также снижения негативных последствий от возможных кризисных явлений

в Архангельской области:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

системообразующих организаций Архангельской области, утвержденный

распоряжением Губернатора Архангельской области от 1 апреля 2020 года

№ 285-р.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора

Архангельской области

 УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Губернатора

Архангельской области

от 4 апреля 2020 г. № 293-р

И ЗМЕНЕНИ Я,

которые вносятся в перечень системообразующих организаций

в Архангельской области

Перечень системообразующих организаций Архангельской области

изложить в следующей редакции:

 «УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора

Архангельской области

от 1 апреля 2020 г. № 285-р

(в редакции распоряжения Губернатора

Архангельской области

от 4 апреля 2020 г. № 293-р)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

системообразующих организаций в Архангельской области
№

п/п

Наименование Адрес

1 2 3

Городской округ «Город Архангельск»

1. Открытое акционерное общество

«Кузнечевский комбинат строительных

конструкций и материалов»

163045, Архангельская область,

город Архангельск, Талажское шоссе, дом 23

2. Публичное акционерное общество

«Севералмаз»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, улица Карла Маркса, дом 15

3. Акционерное общество «АГД

ДАЙМОНДС»

163001, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Троицкий, дом 168

4. Акционерное общество «Архангельская

областная энергетическая компания»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, улица Попова, дом 17

5. Публичное акционерное общество

«Территориальная генерирующая

компания № 2» (ТГК-2)

город Архангельск

163045, Архангельская область,

город Архангельск, Талажское шоссе, дом 19

 2

6. Архангельский филиал публичного

акционерного общества «МРСК

Северо-Запада»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, улица Свободы, дом 3

7. Акционерное общество

«Архангельскоблгаз»

163045, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Обводный канал,

дом 96

8. Акционерное общество «Аэропорт

Архангельск»

163053, Архангельская область,

город Архангельск, территория аэропорта

Талаги, дом 8

9. Открытое акционерное общество

«Северное морское пароходство»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, улица Набережная

Северной Двины, дом 36

10. Общество с ограниченной

ответственностью «Севзапдорстрой»

163057, Архангельская область,

город Архангельск, улица Дачная, дом 59,

корпус 1

11. Архангельский филиал публичного

акционерного общества «Ростелеком»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Ломоносова, дом 144

12. Акционерное общество «Нордавиа –

региональные авиалинии»

163053, Архангельская область,

город Архангельск, улица «Аэропорт

Архангельск»

13. Архангельское отделение Северной

железной дороги – филиал

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

163051, Архангельская область,

город Архангельск, площадь 60-летия Октября,

дом 4

14. Архангельский филиал федерального

государственного унитарного

предприятия «Росморпорт»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, улица Карла Либкнехта,

дом 34

15. Открытое акционерное общество

«Архангельский морской торговый порт»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Троицкий, дом 52

16. Закрытое акционерное общество

«Лесозавод 25»

163025, Архангельская область,

город Архангельск, улица Постышева, дом 26

17. Акционерное общество «Молоко» 163002, Архангельская область,

город Архангельск, улица Октябрят, дом 42

18. Закрытое акционерное общество

работников «Народное предприятие

“Архангельскхлеб”»

163013, Архангельская область,

город Архангельск, улица Мещерского, дом 3

19. Акционерное общество

«Архангельский ликеро-водочный

завод»

163001, Архангельская область,

город Архангельск, набережная Северной Двины,

дом 120

20. Акционерное общество

«Архангельский траловый флот»

163030, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Ленинградский,

дом 324

21. Общество с ограниченной

ответственностью «Ягры»

163045, Архангельская область,

город Архангельск, Талажское шоссе, дом 45

22. Государственное унитарное предприятие

Архангельской области «Фармация»

163062, Архангельская область,

город Архангельск, улица Папанина, дом 19

23. Акционерное общество

«Архангельский опытный

водорослевый комбинат»

163030, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Ленинградский,

дом 328

 3

24. Общество с ограниченной

ответственностью «Архангельский

водорослевый комбинат»

163030, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Ленинградский,

дом 328

25. Общество с ограниченной

ответственностью производственно-

коммерческое предприятие «ТИТАН»

163046, Архангельская область,

город Архангельск, улица Поморская, дом 7

26. Общество с ограниченной

ответственностью «Автодороги»

163039, Архангельская область,

город Архангельск, улица Дорожников, дом 6

27. Акционерное общество

«Архангельский речной порт»

163016, Архангельская область,

город Архангельск, улица Старожаровихинская,

дом 7, корпус 1, строение 6

28. Акционерное общество «Плесецкое

дорожное управление»

163060, Архангельская область,

город Архангельск, улица Урицкого, дом 70

29. Общество с ограниченной

ответственностью «Архангельское

специализированное энергетическое

предприятие – сети»

163060, Архангельская область,

город Архангельск, Талажское шоссе, дом 1,

корпус 1

30. Общество с ограниченной

ответственностью «ТГК-2

Энергосбыт»

163072, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Обводный канал,

дом 101

31. Общество с ограниченной

ответственностью «Газпром

газораспределение Архангельск»

163002, Архангельская область,

город Архангельск, улица Северодвинская,

дом 28, корпус 1

32. Муниципальное унитарное

предприятие «Водоочистка»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, проспект Троицкий, дом 61

33. Общество с ограниченной

ответственностью «РВК-Архангельск»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, Троицкий проспект, дом 52,

помещение 11 (офис) 1122

34. Общество с ограниченной

ответственностью «ТГК-2

Эксплуатация»

163000, Архангельская область,

город Архангельск, улица Попова, дом 17,

кабинет 314

35 Архангельский филиал

«Судоремонтный завод «Красная

Кузница» ОАО «Центр судоремонта

«Звездочка»

163020, г. Архангельск, улица Краснофлотская,

дом 1

36 Общество с ограниченной

ответственностью «Инвестиционная

компания «Аквилон – инвест»

163000, Архангельская область, город

Архангельск, улица Попова, дом 14

37 Акционерное общество

«Архангельскгражданреконструкция»
163069, г. Архангельск, ул. Попова, д.17

38 ООО «Архангельский комбинат

строительных конструкций»
163057, г. Архангельск, улица Дачная 68,

строение 7

Городской округ Архангельской области «Город Коряжма»

39. Филиал открытого акционерного

общества «Группа «Илим» в городе

Коряжме

165651, Архангельская область,

город Коряжма, улица Дыбцына, дом 42

40. Открытое акционерное общество

«Котласский химический завод»

165650, Архангельская область, город Коряжма,

дорога Магистральное шоссе, дом 34

 4

Городской округ Архангельской области «Котлас»

41. Акционерное общество «Котласский

электромеханический завод»

165300, Архангельская область, Котласский

муниципальный район, город Котлас,

улица Кузнецова, дом 20

42. Филиал открытого акционерного

общества «Российские железные

дороги» Северная железная дорога,

Сольвычегодское территориальное

управление Северной железной

дороги (Сольвычегодский регион)

165353, Архангельская область, Котласский

муниципальный район, поселок Вычегодский,

улица Ульянова, дом 21

Городской округ Архангельской области «Город Новодвинск»

43. Акционерное общество

«Архангельский целлюлозно-

бумажный комбинат»

164900, Архангельская область,

город Новодвинск, улица Мельникова, дом 1

44. Акционерное общество

«Архангельский фанерный завод»

164900, Архангельская область,

город Новодвинск, улица Фронтовых бригад,

дом 14

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

45. Акционерное общество

«Производственное объединение

«Северное машиностроительное

предприятие»

164500, Архангельская область,

город Северодвинск, Архангельское шоссе,

дом 58

46. Акционерное общество «Центр

судоремонта «Звездочка»

164509, Архангельская область, город Северодвинск,

проезд Машиностроителей, дом 12

47. Акционерное общество «Северное

производственное объединение

«Арктика»

164500, Архангельская область,

город Северодвинск, Архангельское шоссе,

дом 34

48. Акционерное общество «Северный

Рейд»

164502, Архангельская область,

город Северодвинск, проспект Победы, дом 1

49. Открытое акционерное общество

«Северодвинский хлебокомбинат»

164509, Архангельская область,

город Северодвинск, улица Макаренко, дом 7

50. Закрытое акционерное общество

«Биус»

164509, Архангельская область, город

Северодвинск, проезд Машиностроителей,

дом 12

51. Акционерное общество «Научно-

исследовательское проектно-

технологическое бюро «Онега»

164509, Архангельская область, город

Северодвинск, проезд Машиностроителей,

дом 12

Вельский муниципальный район Архангельской области

52. Акционерное общество «Важское» 165136, Архангельская область, Вельский

муниципальный район, село Благовещенское,

улица Глазачева, дом 9

53. Акционерное общество «Агрофирма

«Вельская»

165150, Архангельская область, Вельский

муниципальный район, деревня Дюковская,

дом 21, корпус А

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

 5

54. Общество с ограниченной

ответственностью «Пежма»

165103, Архангельская область, Вельский

муниципальный район, село Пежма,

улица Юбилейная, дом 18

55. Общество с ограниченной

ответственностью «Агрофирма

Судромская»

165131, Архангельская область, Вельский

муниципальный район, поселок Погост,

улица Центральная, дом 21

Верхнетоемский муниципальный район Архангельской области

56. Потребительское общество

«Верхнетоемское»

165500, Архангельская область,

Верхнетоемский муниципальный район, село

Верхняя Тойма, улица Кировская, дом 4

57. Афанасьевское потребительское

общество

165521, Архангельская область, Верхнетоемский

муниципальный район, село Вознесенское

58. Общество с ограниченной

ответственностью «Тойма»

165500, Архангельская область, Верхнетоемский

муниципальный район, улица Ломоносова, дом 6

Вилегодский муниципальный район Архангельской области

59. Общество с ограниченной

ответственностью «Дорожно-

передвижная механизированная

колонна «Вилегодская»

165680, Архангельская область, Вилегодский

муниципальный район, деревня Конгур, дом 20

Каргопольский муниципальный район Архангельской области

60. Каргопольское районное

потребительское общество

(Каргопольское РАЙПО)

164110, Архангельская область,

город Каргополь, улица Ленинградская, дом 13

Котласский муниципальный район Архангельской области

61. Акционерное общество «Котласское

дорожное ремонтно-строительное

управление»

165320, Архангельская область, Котласский

муниципальный район, поселок Шипицыно,

улица Ломоносова, дом 51

Мезенский муниципальный район Архангельской области

62. Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Рыболовецкий колхоз

«Освобождение» Архрыбколхозсоюза

164763, Архангельская область, Мезенский

муниципальный район, село Койда

63. Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Рыболовецкий колхоз «Север»

164761, Архангельская область, Мезенский

муниципальный район, село Долгощелье,

улица Кооперативная, дом 7

Няндомский муниципальный район Архангельской области

64. Общество с ограниченной

ответственностью

«Агропромышленная компания»

164224, Архангельская область, Няндомский

муниципальный район, деревня Макаровская,

улица Набережная, дом 6

Онежский муниципальный район Архангельской области

65. Общество с ограниченной

ответственностью «Онега Неруд»

164884, Архангельская область, Онежский

муниципальный район, поселок Покровское

 6

66. Акционерное общество «Онежский

лесопильно-деревообрабатывающий

комбинат»

164840, Архангельская область, Онежский

муниципальный район, город Онега,

улица Гутина, дом 2

Плесецкий муниципальный район Архангельской области

67. Акционерное общество «Северо-

Онежский бокситовый рудник»

164268, Архангельская область, Плесецкий

муниципальный район, рабочий поселок

Североонежск

68. Общество с ограниченной

ответственностью «Булатовский

базальт»

164261, Архангельская область, Плесецкий

муниципальный район, рабочий поселок

Плесецк, улица Слепяна, дом 6, корпус А

69. Общество с ограниченной

ответственностью «Форест»

164270, Архангельская область, Плесецкий

муниципальный район, поселок Строителей,

улица Центральная, дом 1

Приморский муниципальный район Архангельской области

70. Акционерное общество «2-й

Архангельский объединенный

авиаотряд»

163035, Архангельская область, Приморский

муниципальный район, населенный пункт

аэропорт Васьково

71. Общество с ограниченной

ответственностью

«РН-Архангельскнефтепродукт»

163530, Архангельская область, Приморский

муниципальный район, поселок Талаги, дом 30

72. Рыболовецкий колхоз

им. В.И. Калинина

163552, Архангельская область, Приморский

муниципальный район, деревня Луда, дом 42А

73. Сельскохозяйственный

производственный кооператив

«Рыболовецкий колхоз «Беломор»

163556, Архангельская область, Приморский

муниципальный район, деревня Летняя Золотица

Устьянский муниципальный район Архангельской области

74. Общество с ограниченной

ответственностью «Группа компаний

«УЛК»

165234, Архангельская область, Устьянский

муниципальный район, село Березник,

улица Молодежная, дом 20

75. Общество с ограниченной

ответственностью «Устьянская

молочная компания»

165224, Архангельская область, Устьянский

муниципальный район, село Малодоры,

улица Центральная, дом 2

76. Общество с ограниченной

ответственностью «Ростово»

165222, Архангельская область, Устьянский

муниципальный район, деревня Ульяновская,

улица Центральная, дом 8

Холмогорский муниципальный район Архангельской области

77. Акционерное общество

«Холмогорский племзавод»

164530, Архангельская область, Холмогорский

муниципальный район, село Холмогоры,

улица Племзаводская, дом 12».

_______________